
 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

Prot. n. 13894/uscita 
IL  DIRIGENTE 

 
VISTA la legge  3 maggio1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO il D.M. n. 44 del 12 maggio2011 con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss.2011/2014; 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo della scuola di 

ogni ordine e grado, i corrispondenti elenchi di sostegno e gli elenchi secondo l’indirizzo 
didattico differenziato Montessori, pubblicati con provvedimento prot. 12716 del 
03/8/2011; 

VISTO  il proprio Decreto Dirigenziale prot. n.13677 del  30.08.2011 con il quale sono state 
apportate rettifiche ed integrazioni al provvedimento prot. 12716 del  03/08/2011;  

VISTE  le istanze e le segnalazioni qui pervenute, anche per le vie brevi, con cui sono stati 
evidenziati errori materiali nella formulazione delle predette graduatorie ad esaurimento; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche, a fronte delle situazioni  su 
esposte, avvalendosi anche dei poteri di autotutela, atteso che ricorre  l’interesse pubblico 
della oggettività e della omogeneità dei comportamenti e dei giudizi, secondo il principio 
della buona amministrazione; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Le graduatorie ad esaurimento definitive pubblicate con provvedimento n.12716 del 
3/8/2011  sono rettificate  ed integrate, relativamente ai candidati sottoelencati,  così come 
specificatamente esposto: 
 
CALO’ 
ALESSANDRA 

05.10.1980 LE PRIMARIA Si attribuiscono p. 35 per 
abilitazione Laurea Scienze della 
Formazione Primaria non attribuiti 
per errore materiale.  Si colloca 
nella graduatoria ad esaurimento al 
posto 379 bis dal posto 605 con p. 
55. Nella graduatoria di  Lingua 
Inglese passa dal posto 165 al posto 
184 bis. Nella Graduatoria di 
Sostegno passa dal posto 110 al 
posto 73 bis.  Anno ins. 2009 

ROSAFIO LUCIA 
SABRINA 

01.06.65 LE PRIMARIA Si  attribuiscono +  p. 6 titoli 
culturali per Laurea in Lingue    
passa dal posto 132 al posto 118 bis 
con p. 138 . Nella graduatoria di 
lingua passa dal posto 30 al posto 
26 bis .  pref. QR/02. anno 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

inserimento 2003 
PALMITESSA 
MARIA STERP. 

10.12.1978 BA PRIMARIA Si attribuiscono p. 3 di titoli 
culturali  non calcolati per errore 
materiale. Passa dal posto 293 al 
posto 284 bis con p. 80. Nella 
Graduatoria di Lingua Inglese passa 
dal posto 81 al posto 79 bis. Nella 
Graduatoria di Sostegno passa dal 
posto 32 al  29 bis. Anno 
inserimento  2011  

RECCHIA 
ELVIRA 

11.03.1981 BA PRIMARIA Si attribuiscono p.12 di servizio  in 
quanto la candidata ha dimostrato 
con certificato di laurea la non 
coincidenza del servizio con il 
quadriennio relativo agli studi 
universitari. Si colloca con p. 74 al 
posto 307 bis. Nella Graduatoria di 
Lingua si colloca al posto 86 bis. 
Nella Graduatoria di Sostegno  si 
colloca al posto 39 bis. Anno 
inserimento 2011. 

RUSSO 
MARILENA 

14.04.1947 LE INFANZIA Si attribuiscono p.6 di titoli culturali 
non attribuiti per errore materiale. 
Nella graduatoria si colloca al posto 
156 bis con p. 107. Pref. Q R/2 anno 
inserimento 2011. 

 
  

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate, stante l’impossibilità di rettificare tramite 
SIDI le graduatorie di Istituto di prima fascia, provvederanno, per quanto di competenza, ad 
apportare manualmente nelle stesse le dovute rettifiche ed integrazioni. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità stabilite dalla 
normativa vigente. 

 
Lecce, 02/09/2011 

IL DIRIGENTE 
 Marcella RUCCO 

 
Ai Dirigenti Scolastici  
di ogni ordine e grado della Provincia di Lecce – LORO SEDI 
Al Responsabile Comunicazione – SEDE 
Alle OO.SS. della scuola  - LORO SEDI 
All’Albo - SEDE 


